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DatE/a: 04.03.2( 8

PEr/ ZalTo: NTP "B fCAJ" 
".;f{ .j

CC: Deparla enti i Prokurimit 1,)*'., . n"' ,.in'1'+ri.$

Nga/ Od/ From: ZekEBa
Komuna

thaj-Udhdheq0siDep
: Prishtin0s

T ema/ Subiekaf/Subiect: Vendim €r Rishqyrtim te K0rkbses ir*_ ,. i -'

Zyftai Pdrgjegj6s i Prokurimit i K
(paragrah 10.1) te Ligjit per Prokurir
ligjin Nr. 04/L-237,ligSin Nr. 05/L-(
(paragrafi 8.1,.2 ) t€ Rregullave per J

Rregullativ i Prokurimit Publik, du
30.03.2018 te parashtruar nga Operal
prokurimit me titull "Furnizim me
Prishtines " , rrrf) Nr. t€ Prok 616 lg (

Refuzo.het si e pa baz:uar l

Ekononrik NTP "BUCAJ" sh.1

"Furniz;im me drunje dekor
me Nr. 616-18-317-L-L-1 dhe
dhenie t:E KontratEs te AK -s(
s6.

V€rtetolhet vendimi i AK p€r

Autoriteti Kontraktues, vend
"Eurnfz:im me drunie dekori
me Nr. Ilrendsh€m 61617 ]r4.t

vendlim hyn n€ fuqi dit6n
platformen elekronike n€

7.

2.

a
J.

4. Ky
nd

unds s€ Prishtines, n€ mb
Publik nr.04/L-042, indryshuar dhe plot€s
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n€ r

ashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Kor
vendosur sipas k€rkes€s p€r ri-shqyrtim tr

Ekonomik NTP "BUCAJ", lidhur me aktiv
unje dekorativ ne hapesirat dhe parqet e qy
LL1 nxjerr:

irkesa p€r ri vler€sim e parashtruar nga Op
k. te dt. 30.03.2018lidhur me aktivitetin e prok
tiv ne hapesirat dhe parqet e qytetit te prish
\Ir. Brendsh€m 6L6 L8 007 LLL, kund& Njoftir
t€ datds 27.03.2018 te publikuar ne web-faqe te

VENDIM

en e kontrat€s t€ publikuar me date: 30.01

r qd td vazhdoj me aktivitetin e prokurimit mr
iv ne hapesirat dhe parqet e qytetit te prishl
:1.1 dhe mb€shtet njoftimin p€r dh€nie t€ kontr

nenshkrimit dhe do te publikohet p€r te gjithe
lres dn : htlps : / i e-prokurir-ni. rks- gov. net.
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Autoriteti Kontraktues - Kom
kontrat€ lidhur me tenderin me
parqet e qytetit te Prishtines",
ltt.

Hapja e ofertave nga Autori
pranish€mL ishin Operator€t
Kontraktues ka respektuar te

lidhur me mbar€ vajtjen dhe ec

Me dat6 27'.03.20'1.8. Autoriteti K
te prokurirnit dhe ka publikuar
Me date 3i0.03.2018, Operatori
dokumentacion td te gjitha

Operatori llkonomik NTP'BU
sipas nenilt 108/ A te Ligjit
prokurimil: " Furnizim me
Prishtines", me Nr. 6i,6-18-317
Njoftimit p,er dh€nie te Kontra
faqe te KRPP-s6, n€ td cilin th

1) Pretendtimi 1,: Kompania e

prezantuar,: Ceftifikatl,n Fito
doganor s.ipas kErkes\s se

mund4sinE teknike dhe profesio
respektiztisht:

Nenin 6: Ekonomiciteti dhe efika
Nenin 7 : Bar azia ne Trajtim
Nenin 60: K.riterin p6r dhdnie te
Nenin 69: A.ft€sit€ Teknike dhe ionale para2.7,2.5 dhe 3

Arsyetim
e Prishtines me dat€ 05.02.2018 ka b€r€ njoftimin p6r

full: "Furnizim me drunje dekorativ ne hapesirat dhe
Nr. 616-1.8-317-l-t-l dhe Nr. Brendshdm 6!618('07

Kontrakfues
cil€t kan€

dispozitat
€ e procesit

traktues njoftuar OE lidhur me rezultatet e aktivite tit
in pdr dhdnie t€ kontrat€s.

Ekonomik NTP "BUCAI", i eshte
ve lidhur me ketd tender.

lejuar qasja ne

" , me dt. 30.03.2018, ka b6r€ Kdrkese p€r Rishqyrtim
Prokurimin Publik (LPP), lidhur me aktivitetin e

ie dekorativ ne hapesirat dhe parqet e qytetit te
-l-1, dhe Nr. Brendshem 616 lg 002 1r1']-,, kunddr
te AK -sd, td dat€s 30.03.2018 te publikuar ne we b-

EshtE shpalle fituese nuk posedon dhe nuk i l:a
itare, CertifikatEn e oigiin1s se mallit dhe Dud|.n

ne Dosje te tendeit ne piken ,'Kdrkesat mhi
le, dhe si rrjedhoje ka shkelur dispozitat e Lpp,

iteti

trat€s para 1.1.,'1,.2 dhe 2

eshte ber€ me date: 07.03.2018 ku te
ofertuar per kete bnder. Autorit eti
ligjore te Ligjit pdr Prokurimin Publik

td hapjes dhe vleresimit te ofertave,



I.Bazaligiore p€r refuzim t€

Ne lidhje me dispozitat e
AutoritetjL Kontraktues sqaron
Ligjit per Prokurimin publik
pretendimet e OE.

Neni 6 (Ekonomiciteti

sigrnroj qd fondet p
eko,nomike, g|e te cildn
pergjegjshme me gmimi
dh€ine asnjd argument se

2. Nerri 7 (Barazia ni
qe do ti trajtoj opera
disl.:riminuese, gj6 te ci
mdrLyre te barabarte dhe
argument se 6shte shke

3. Neni 50 ( Kriterin pdr dhi
do flia jap kontrat€n publi
e pdrgjegjsh€m me gmi
favorsh€m, gje te cilen
pergiegjshme me gmimin
nj€jttin kohe ju sqaron se
qe kdta dy paragraf n
me i favorsh€m qe ne ras

4, Neni 69 (Aftesite Teknike
kontraktues do t€ konsi
ne fjal€ eshrc n€ p€rpu
e kontratds dhe n€ dosi
pdrpiJk€ri ket€ nen. Sa i p6
kontrat€ ne lidhje me neni

1.

te OE:

kes€s.

ura te LPP-se p€r te cilat pretendon NTp ,,BUCrtJ,,,

ka b€r€ vler6simin e ofertave ne perputhje te plote me
r. 04/L-042, dhe nj€kohesisht hedhe poshte te gjirha

Efikasiteti) - sipas ketij neni AK dsht€ i obliguar qr te
ie dhe burimet publike pdrdoren ne menyren ne
K e ka respektuar, duke shpallur fitues ofertdrL e

me te ulet dhe ne te nj€jtdn kohe thekson se nuk k,ni
td shkelur kjo dispozite.

lo-Diskriminimi) - sipas k€tij neni AK eshte i obligr ar
r€t ekonomik n€ mdnyrd te barabartd dhe o_
AK e ka respektuar, duke trajtuar te gjithe OE re

K nuk ka shkel paragrafet 1.2 dhe 2 te nenit 60 pa;i
lhen me kriterin e shperblimit tenderi ekonomikisrLt

ne te njejtdn kohe thekson se nuk keni dh€ne asrLj€
kjo dispozite.

te kontratds) para'J-..-J-,,'1,.2 dhe 2_ sipas k€tij neni AK
operatorit ekonomik q€ ka dordzuar ose 1.1 tender n
m€ t€ ul€f ose 1.2 tenderin ekonomikisht m€ :€
e ka respektuar, duke shpallur fitues ofertdn e
te ulet pra ka respektuar nenin 60.1.1dhe ne re

konkret nuk eshte relevant.

z profesionale) - sipas nenit 59.4 te Lp| Autoriteti
i€ nje tender si t€ pdrgjegjshdm vetem ndse tenderi
€ri me te gjitha k€rkesat e parashtruara n€ njoftimirr
e 

_tenderit. 
AK gjat€ vler€simit ka respektuar nc

k€rkes€s se parashtruar ne DT dhe ne Njoftim per
" Aftdsitd Teknike dhe profesionale,, dhepretendimil



Mallrar
rngaC

AK hedh posht€ pretendimin e sepse Kompania e cila eshte shpalle fituese:

Sipas kerkesds ku p taar CertifikatEn Fito sanitare leshuar me dtfte
27. (,)2.20L8 nga H o I and a

Sip:rs kerkesds ka pr ezan

dhe te oulosur nga OE

DeklaratEn per OrigiinEn e Mnllrave te nEnshkru ar
he ne te njejten kohe ju informojme se Certifikate e

origjin€s se mallit nuk ka k€rkes€ e kualifikimit por dshte kusht i kontrar:€s
sipaLs Aneksit 1 " kimet teknike" ku ceket se " Furnizuesi pdr fidand, e

furnizuara duhet td dd, me certffikate fitosanitare dhe deshmi per prejardhjerr e

tyre nga vendet e BE - sd" do te thot€ OE fitues gate realizimit te kontratEs do te
prezantoj certifikat€n fi nitare p€r secilin furnizim.

3. Ndiirsa sa i p€rket Dudit ganor, kjo kdrkese nuk ka qene e parashtruar ne I)T
dhe ne Njoftimin pdr ate.

Zyrtari Pergjegjes i prokurimit
dispozitiv.

zrtat ne ato q€ u thane m€ lart ka vendosur si .re

K€shiIIa juridike:
Kunddr kitii uendimi, ankuesi
OSHP-se duhet te dorezohet b

Zyrtari p€rgjegi€s i Prokurimit

td paraqesd ankesd prand OSHP-se. Ankesa prane
10 (dhiete) diteae pas pranimit te ketii aendimi.

1.


